
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 보건소 부서 : 보건행정과

정책: 보건의료서비스 향상

단위: 지역보건의료 기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 29,833,842 27,977,846 1,855,996

국 2,820,358 1,450,513 1,369,845

균 672,000 672,000 0

기 4,849,349 4,825,349 24,000

특 8,000 0 8,000

도 2,187,606 2,152,296 35,310

시 19,296,529 18,877,688 418,841

보건행정과 11,981,195 10,672,287 1,308,908

국 1,375,857 318,675 1,057,182

특 8,000 0 8,000

도 37,078 14,763 22,315

시 10,560,260 10,338,849 221,411

보건의료서비스 향상 4,400,771 3,287,516 1,113,255

국 1,306,357 312,675 993,682

특 8,000 0 8,000

도 37,078 14,763 22,315

시 3,049,336 2,960,078 89,258

지역보건의료 기반조성 3,286,685 2,914,776 371,909

국 323,107 62,771 260,336

도 30,315 8,000 22,315

시 2,933,263 2,844,005 89,258

공공건축물 그린리모델링사업(대기보건진료소) 185,514 0 185,514

국 129,860 0 129,860

도 11,131 0 11,131

시 44,523 0 44,523

401 시설비및부대비 185,514 0 185,514

국 129,860 0 129,860

도 11,131 0 11,131

시 44,523 0 44,523

01 시설비 185,514 0 185,514

○대기보건진료소 그린리모델링 공사비

185,514 0 185,514185,514,000원 * 1식

국 129,860 0 129,860

도 11,131 0 11,131

시 44,523 0 44,523

공공건축물 그린리모델링사업(고단보건진료소) 186,395 0 186,395

국 130,476 0 130,476

도 11,184 0 11,184

시 44,735 0 44,735

401 시설비및부대비 186,395 0 186,395

국 130,476 0 130,476

도 11,184 0 11,184

시 44,735 0 44,735

01 시설비 186,395 0 186,395

○고단보건진료소 그린리모델링 공사비

186,395 0 186,395186,395,000원 * 1식

국 130,476 0 130,476

도 11,184 0 11,184



실국: 보건소 부서 : 보건행정과

정책: 보건의료서비스 향상

단위: 지역보건의료 기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 44,735 0 44,735

코로나19 예방접종센터 운영 957,436 216,090 741,346

국 949,436 216,090 733,346

특 8,000 0 8,000

코로나19 백신 예방접종 실시(희석제) 11,807 290 11,517

국 11,807 290 11,517

307 민간이전 11,807 290 11,517

국 11,807 290 11,517

01 의료및구료비 11,807 290 11,517

○코로나19 백신 희석액 구입(성립전)

11,807 290 11,517경정 11,807,000원 * 1식

국 11,807 290 11,517

코로나19 백신 예방접종실시(지역예방접종센터 운영

지원)

300,000 150,000 150,000

국 300,000 150,000 150,000

201 일반운영비 210,000 105,000 105,000

국 210,000 105,000 105,000

01 사무관리비 189,000 99,000 90,000

○임차료 지급 및 소모품 구입(성립전)

189,000 99,000 90,000경정 189,000,000원 * 1식

국 189,000 99,000 90,000

02 공공운영비 21,000 6,000 15,000

○시설장비 유지비 및 공공통신요금 등(성립전)

21,000 6,000 15,000경정 21,000,000원 * 1식

국 21,000 6,000 15,000

307 민간이전 90,000 45,000 45,000

국 90,000 45,000 45,000

01 의료및구료비 90,000 45,000 45,000

○소모성 의료비품 및 재료구입(성립전)

90,000 45,000 45,000경정 90,000,000원 * 1식

국 90,000 45,000 45,000

코로나19 백신 예방접종실시(지역예방접종센터 인건

비지원)

618,829 47,000 571,829

국 618,829 47,000 571,829

101 인건비 618,829 47,000 571,829

국 618,829 47,000 571,829

04 기간제근로자등보수 618,829 47,000 571,829

○민간의료인력(의사 및 간호사) 보수임 등(성

립전) 618,829 47,000 571,829경정 618,829,000원 * 1식

국 618,829 47,000 571,829

코로나19 예방접종센터 폭염대책비 8,000 0 8,000

특 8,000 0 8,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

특 8,000 0 8,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000



실국: 보건소 부서 : 보건행정과

정책: 보건의료서비스 향상

단위: 코로나19 예방접종센터 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○폭염피해 예방 물품 구입(성립전)

4,000 0 4,0004,000,000원 * 1식

특 4,000 0 4,000

○실외텐트 임차료(성립전)

4,000 0 4,000500,000원 * 4동 * 2월

특 4,000 0 4,000

행정운영경비(보건행정과) 7,191,156 6,998,047 193,109

국 69,500 6,000 63,500

시 7,121,656 6,992,047 129,609

인력운영비 7,058,336 6,866,227 192,109

국 69,500 6,000 63,500

시 6,988,836 6,860,227 128,609

공무원인건비지원 6,988,836 6,860,227 128,609

101 인건비 6,757,336 6,631,627 125,709

01 보수 6,508,221 6,382,512 125,709

○봉급 39,429 0 39,429

ㅇ8급(신규, 기동배치)

25,382 0 25,382

ㅇ9급(신규, 기동배치)

14,047 0 14,047

○정액수당 435,018 433,818 1,200

ㅇ특수지근무수당 1,800 600 1,200

·갑지(대기, 산계보건진료소)

500 0 500

·을지(남양, 임곡보건진료소)

400 0 400

·병지(고단, 보광보건진료소)

300 0 300

○초과근무수당 8,457 0 8,457

ㅇ기본근무 2,169 0 2,169

ㅇ특별근무 6,288 0 6,288

○특수업무수당 45,000 0 45,000

ㅇ감염병대응 의료업무 수당 45,000 0 45,000

·의사 600 0 600

·간호사/간호조무사

30,600 0 30,600

·의료기사 13,800 0 13,800

○정액급식비(신규, 기동배치)

2,800 0 2,800

○명절휴가비(신규, 기동배치)

5,915 0 5,915

○청원직 22,383 0 22,383

ㅇ초과근무수당(추가배치)

4,857 0 4,857

ㅇ명절휴가비(추가배치)

8,962 0 8,962

2,115,100원 * 3명 * 4월

1,755,800원 * 2명 * 4월

50,000원 * 2명 * 5월

40,000원 * 2명 * 5월

30,000원 * 2명 * 5월

10,841원 * 5명 * 10시간 * 4월

10,841원 * 5명 * 29시간 * 4월

50,000원 * 1명 * 12월

50,000원 * 51명 * 12월

50,000원 * 23명 * 12월

140,000원 * 5명 * 4월

5,914,140원 * 1회

10,841원 * 4명 * 28시간 * 4월

2,240,340원 * 4명 * 1회



실국: 보건소 부서 : 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건행정과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ연가보상비(추가배치)

8,564 0 8,564

○임기제 525 0 525

ㅇ감염병대응 의료업무 수당 525 0 525

·지방시간선택임기제마급(작업치료사)

525 0 525

3,211,150원 * 1/30 * 4명 * 20일

43,750원 * 1명 * 12월

204 직무수행경비 231,500 228,600 2,900

02 직급보조비 231,500 228,600 2,900

○8~9급(신규, 기동배치)

2,900 0 2,900145,000원 * 5명 * 4월

코로나19 백신 예방접종실시(지역예방접종센터 공공

인력인건비지원)

69,500 6,000 63,500

국 69,500 6,000 63,500

101 인건비 69,500 6,000 63,500

국 69,500 6,000 63,500

02 기타직보수 69,500 6,000 63,500

○공공인력(소방서) 특별지원활동수당(성립전)

69,500 6,000 63,500경정 69,500,000원 * 1식

국 69,500 6,000 63,500

기본경비 132,820 131,820 1,000

기본경비 132,820 131,820 1,000

204 직무수행경비 75,400 74,400 1,000

03 특정업무경비 65,800 64,800 1,000

○대민활동비(신규, 기동배치)

1,000 0 1,00050,000원 * 5명 * 4월

재무활동(보건행정과) 20,254 17,710 2,544

보전지출 20,254 17,710 2,544

보건의료 국도비보조금 반환 20,254 17,710 2,544

802 반환금기타 20,254 17,710 2,544

01 국고보조금반환금 14,489 11,945 2,544

○2020년 의료취약지 의료지원 시범사업 운영

보조금 국고보조금 반납 2,544 0 2,5442,543,030원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 보건소 부서 : 위생과

정책: 재무활동(위생과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

위생과 1,495,947 1,486,831 9,116

국 330,120 330,120 0

도 365,650 365,650 0

시 800,177 791,061 9,116

재무활동(위생과) 9,116 0 9,116

보전지출 9,116 0 9,116

국도비보조금 반환 9,116 0 9,116

802 반환금기타 9,116 0 9,116

01 국고보조금반환금 3,275 0 3,275

○어린이기호식품 전담관리원 운영 보조금 집행

잔액 및 발생이자 2,742 0 2,742

○합동단속 및 지자체 위생관리지원(통신요금/

시니어감시단)잔액 및 발생이자 533 0 533

2,741,170원 * 1식

532,920원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,841 0 5,841

○2020년 농어촌민박 법정표시의무지원사업 보

조금 집행잔액 및 발생이자 5,841 0 5,8415,841,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 지역사회통합건강증진사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 10,627,144 10,462,461 164,683

국 683,638 625,465 58,173

균 672,000 672,000 0

기 3,124,055 3,117,255 6,800

도 949,789 936,794 12,995

시 5,197,662 5,110,947 86,715

건강도시 역량 강화 8,672,154 8,549,208 122,946

국 643,059 588,386 54,673

균 672,000 672,000 0

기 2,688,370 2,681,570 6,800

도 868,513 856,218 12,295

시 3,800,212 3,751,034 49,178

지역사회통합건강증진사업 458,224 458,224 0

기 253,112 253,112 0

도 41,022 41,022 0

시 164,090 164,090 0

지역사회통합건강증진사업(신체활동) 83,424 77,424 6,000

기 41,712 38,712 3,000

도 8,342 7,742 600

시 33,370 30,970 2,400

201 일반운영비 59,700 49,424 10,276

기 29,850 24,712 5,138

도 5,970 4,942 1,028

시 23,880 19,770 4,110

01 사무관리비 41,900 31,624 10,276

○신체활동 홍보물 및 교육자료 제작

31,900 21,624 10,276경정 12,760원 * 2,500명

기 15,950 10,812 5,138

도 3,190 2,162 1,028

시 12,760 8,650 4,110

301 일반보전금 19,724 24,000 △4,276

기 9,862 12,000 △2,138

도 1,972 2,400 △428

시 7,890 9,600 △1,710

09 행사실비지원금 0 2,000 △2,000

○프로그램 참여자 지원 0 2,000 △2,000경정 0원

기 0 1,000 △1,000

도 0 200 △200

시 0 800 △800

12 기타보상금 19,724 22,000 △2,276

○걷기챌린지 성공자 상품권 구입

19,724 22,000 △2,276경정 19,724,000원 * 1식

기 9,862 11,000 △1,138

도 1,972 2,200 △228

시 7,890 8,800 △910

지역사회통합건강증진사업(영양플러스) 135,000 135,000 0

기 67,500 67,500 0

도 13,500 13,500 0



실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 지역사회통합건강증진사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 54,000 54,000 0

201 일반운영비 5,000 4,500 500

기 2,500 2,250 250

도 500 450 50

시 2,000 1,800 200

01 사무관리비 4,000 2,500 1,500

○홍보물 및 교육자료 제작(목경정 증)

3,500 2,000 1,500경정 3,500원 * 2종 * 500부

기 1,750 1,000 750

도 350 200 150

시 1,400 800 600

02 공공운영비 0 1,000 △1,000

○영양사업 우편요금 등(목경정 감) 0 1,000 △1,000경정 0원

기 0 500 △500

도 0 100 △100

시 0 400 △400

301 일반보전금 0 500 △500

기 0 250 △250

도 0 50 △50

시 0 200 △200

09 행사실비지원금 0 500 △500

○영양교육 운영 간식구입(목경정 감)

0 500 △500경정 0원

기 0 250 △250

도 0 50 △50

시 0 200 △200

지역사회통합건강증진사업(아토피ㆍ천식 예방관리) 12,000 18,000 △6,000

기 6,000 9,000 △3,000

도 1,200 1,800 △600

시 4,800 7,200 △2,400

201 일반운영비 12,000 17,000 △5,000

기 6,000 8,500 △2,500

도 1,200 1,700 △500

시 4,800 6,800 △2,000

01 사무관리비 12,000 16,000 △4,000

○아토피 보습용품 등 구입

6,000 10,000 △4,000경정 12,000원 * 500개

기 3,000 5,000 △2,000

도 600 1,000 △400

시 2,400 4,000 △1,600

03 행사운영비 0 1,000 △1,000

○아토피ㆍ천식 프로그램 운영 0 1,000 △1,000경정 0원

기 0 500 △500

도 0 100 △100

시 0 400 △400

301 일반보전금 0 1,000 △1,000

기 0 500 △500

도 0 100 △100



실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 지역사회통합건강증진사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 0 400 △400

09 행사실비지원금 0 1,000 △1,000

○프로그램 운영 간식구입 0 1,000 △1,000경정 0원

기 0 500 △500

도 0 100 △100

시 0 400 △400

지역사회통합건강증진사업(비만예방) 9,000 9,000 0

기 4,500 4,500 0

도 900 900 0

시 3,600 3,600 0

201 일반운영비 8,000 6,000 2,000

기 4,000 3,000 1,000

도 800 600 200

시 3,200 2,400 800

01 사무관리비 5,000 3,000 2,000

○홍보물 및 교육자료 제작(목경정 증)

5,000 3,000 2,000경정 50,000원 * 100식

기 2,500 1,500 1,000

도 500 300 200

시 2,000 1,200 800

307 민간이전 0 2,000 △2,000

기 0 1,000 △1,000

도 0 200 △200

시 0 800 △800

01 의료및구료비 0 2,000 △2,000

○의료소모품 구입(목경정 감) 0 2,000 △2,000경정 0원

기 0 1,000 △1,000

도 0 200 △200

시 0 800 △800

지역사회통합건강증진사업(심뇌혈관질환예방관리) 41,600 41,600 0

기 20,800 20,800 0

도 4,160 4,160 0

시 16,640 16,640 0

201 일반운영비 20,500 20,500 0

기 10,250 10,250 0

도 2,050 2,050 0

시 8,200 8,200 0

01 사무관리비 20,000 18,000 2,000

○홍보물 등 구입비(목경정 증)

7,000 5,000 2,000경정 10,000원 * 350명 * 2회

기 3,500 2,500 1,000

도 700 500 200

시 2,800 2,000 800

03 행사운영비 500 2,500 △2,000

○레드서클 캠페인 운영(목경정 감)

500 2,500 △2,000경정 500,000원 * 1식

기 250 1,250 △1,000

도 50 250 △200



실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 지역사회통합건강증진사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 200 1,000 △800

지역사회통합건강증진사업(한의약건강증진) 5,000 5,000 0

기 2,500 2,500 0

도 500 500 0

시 2,000 2,000 0

201 일반운영비 4,000 3,000 1,000

기 2,000 1,500 500

도 400 300 100

시 1,600 1,200 400

01 사무관리비 4,000 3,000 1,000

○홍보물 제작(목경정 증)

4,000 3,000 1,000경정 1,000원 * 8종 * 500부

기 2,000 1,500 500

도 400 300 100

시 1,600 1,200 400

307 민간이전 1,000 2,000 △1,000

기 500 1,000 △500

도 100 200 △100

시 400 800 △400

01 의료및구료비 1,000 2,000 △1,000

○의료소모품 등 구입(목경정 감)

1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원 * 1식

기 500 1,000 △500

도 100 200 △100

시 400 800 △400

치매예방 및 관리 1,119,067 1,119,067 0

기 823,769 823,769 0

도 59,441 59,441 0

시 235,857 235,857 0

중증치매노인 공공후견지원 1,797 1,797 0

기 1,437 1,437 0

도 180 180 0

시 180 180 0

201 일반운영비 1,797 597 1,200

기 1,437 477 960

도 180 60 120

시 180 60 120

01 사무관리비 1,797 597 1,200

○공공후견사업 운영물품 구입(목경정 증)

1,797 597 1,200경정 1,797,000원 * 1식

기 1,437 477 960

도 180 60 120

시 180 60 120

301 일반보전금 0 1,200 △1,200

기 0 960 △960

도 0 120 △120

시 0 120 △120

12 기타보상금 0 1,200 △1,200



실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 치매예방 및 관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○후견인 활동비(목경정 감) 0 1,200 △1,200경정 0원

기 0 960 △960

도 0 120 △120

시 0 120 △120

취약계층 방문건강 서비스 내실화 667,896 558,550 109,346

국 277,348 222,675 54,673

도 120,270 109,335 10,935

시 270,278 226,540 43,738

방문건강관리사업 114,350 121,350 △7,000

국 57,175 60,675 △3,500

도 11,435 12,135 △700

시 45,740 48,540 △2,800

101 인건비 111,980 118,980 △7,000

국 55,990 59,490 △3,500

도 11,198 11,898 △700

시 44,792 47,592 △2,800

04 기간제근로자등보수 111,980 118,980 △7,000

○기간제근로자등보수 111,980 118,980 △7,000

ㅇ보험부담금 8,400 14,400 △6,000경정 175,000원 * 4명 * 12월

국 4,200 7,200 △3,000

도 840 1,440 △600

시 3,360 5,760 △2,400

ㅇ교육비 및 교육여비 1,000 2,000 △1,000경정 250,000원 * 4명

국 500 1,000 △500

도 100 200 △100

시 400 800 △400

6090 행복청춘 효도 주치의 43,000 43,000 0

201 일반운영비 23,000 28,000 △5,000

01 사무관리비 17,500 24,000 △6,500

○홍보물품 제작 및 물품구입(목경정 감)

5,500 12,000 △6,500경정 5,500,000원 * 1식

02 공공운영비 5,500 4,000 1,500

○차량유류비 및 정비(목경정 증)

3,500 2,000 1,500경정 3,500,000원 * 1식

307 민간이전 20,000 15,000 5,000

01 의료및구료비 20,000 15,000 5,000

○의료소모품 등 구입(목경정 증)

20,000 15,000 5,000경정 20,000,000원 * 1식

AI-IoT 어르신 건강관리서비스 116,346 0 116,346

국 58,173 0 58,173

도 11,635 0 11,635

시 46,538 0 46,538

101 인건비 23,577 0 23,577

국 11,789 0 11,789

도 2,358 0 2,358

시 9,430 0 9,430



실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 취약계층 방문건강 서비스 내실화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 23,577 0 23,577

○기간제근로자 인건비 23,577 0 23,577

ㅇ기본급 18,000 0 18,0002,000,000원 * 3명 * 3월

국 9,000 0 9,000

도 1,800 0 1,800

시 7,200 0 7,200

ㅇ연차유급휴가수당 689 0 68976,480원 * 3명 * 3일

국 345 0 345

도 69 0 69

시 275 0 275

ㅇ시간외수당 388 0 38814,340원 * 3명 * 3시간 * 3월

국 194 0 194

도 39 0 39

시 155 0 155

ㅇ관내출장비 900 0 900100,000원 * 3명 * 3월

국 450 0 450

도 90 0 90

시 360 0 360

ㅇ보험부담금 2,100 0 2,100700,000원 * 3월

국 1,050 0 1,050

도 210 0 210

시 840 0 840

ㅇ교육비 및 교육여비 1,500 0 1,500500,000원 * 3명

국 750 0 750

도 150 0 150

시 600 0 600

201 일반운영비 61,569 0 61,569

국 30,784 0 30,784

도 6,157 0 6,157

시 24,628 0 24,628

01 사무관리비 58,369 0 58,369

○운영물품(디바이스 기기) 구입

54,769 0 54,76954,769,000원 * 1식

국 27,384 0 27,384

도 5,477 0 5,477

시 21,908 0 21,908

○차량 임차료 3,600 0 3,600600,000원 * 2대 * 3월

국 1,800 0 1,800

도 360 0 360

시 1,440 0 1,440

02 공공운영비 3,200 0 3,200

○차량 유지비 2,000 0 2,0001,000,000원 * 2대

국 1,000 0 1,000

도 200 0 200

시 800 0 800

○통신비(AI스피커) 1,200 0 1,20030,000원 * 40대

국 600 0 600

도 120 0 120

시 480 0 480



실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 취약계층 방문건강 서비스 내실화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 31,200 0 31,200

국 15,600 0 15,600

도 3,120 0 3,120

시 12,480 0 12,480

01 자산및물품취득비 31,200 0 31,200

○업무용 패드 구입 12,600 0 12,6001,400,000원 * 9대

국 6,300 0 6,300

도 1,260 0 1,260

시 5,040 0 5,040

○악력계 구입 3,600 0 3,600400,000원 * 9대

국 1,800 0 1,800

도 360 0 360

시 1,440 0 1,440

○사무용기기 등 구입 15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

국 7,500 0 7,500

도 1,500 0 1,500

시 6,000 0 6,000

건강검진 및 의료비 지원 1,407,332 1,402,332 5,000

기 683,758 681,258 2,500

도 153,128 152,628 500

시 570,446 568,446 2,000

암환자 의료비지원사업 455,560 450,560 5,000

기 227,780 225,280 2,500

도 45,556 45,056 500

시 182,224 180,224 2,000

301 일반보전금 455,560 450,560 5,000

기 227,780 225,280 2,500

도 45,556 45,056 500

시 182,224 180,224 2,000

01 사회보장적수혜금 455,560 450,560 5,000

○암환자 의료비 지원

455,560 450,560 5,000경정 455,560,000원 * 1식

기 227,780 225,280 2,500

도 45,556 45,056 500

시 182,224 180,224 2,000

남부 건강생활지원센터 운영 186,632 186,632 0

기 49,275 49,275 0

도 9,855 9,855 0

시 127,502 127,502 0

건강생활지원센터 건강증진사업 18,280 18,280 0

201 일반운영비 12,960 10,960 2,000

01 사무관리비 10,960 6,960 4,000

○사무관리(목경정 증) 6,960 2,960 4,000

ㅇ사무용품 구입 6,000 2,000 4,000경정 6,000,000원 * 1식

03 행사운영비 2,000 4,000 △2,000

○강사료(목경정 감)

2,000 4,000 △2,000경정 250,000원 * 2종 * 4회



실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 남부 건강생활지원센터 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 2,320 4,320 △2,000

01 국내여비 2,320 4,320 △2,000

○건강생활지원센터 운영여비(목경정 감)

2,320 4,320 △2,000경정 116,000원 * 2명 * 10회

모바일 헬스케어 사업 98,550 98,550 0

기 49,275 49,275 0

도 9,855 9,855 0

시 39,420 39,420 0

201 일반운영비 11,001 5,001 6,000

기 5,500 2,500 3,000

도 1,100 500 600

시 4,401 2,001 2,400

01 사무관리비 11,001 5,001 6,000

○모바일 헬스케어 운영경비(목경정 증) 11,001 5,001 6,000

ㅇ홍보물품 구입

10,400 4,400 6,000경정 10,400원 * 100명 * 10회

기 5,200 2,200 3,000

도 1,040 440 600

시 4,160 1,760 2,400

307 민간이전 20,896 26,896 △6,000

기 10,448 13,448 △3,000

도 2,090 2,690 △600

시 8,358 10,758 △2,400

01 의료및구료비 20,896 26,896 △6,000

○모바일 헬스케어 운영 물품 구입(목경정 감)

20,896 26,896 △6,000경정 20,896,000원 * 1식

기 10,448 13,448 △3,000

도 2,090 2,690 △600

시 8,358 10,758 △2,400

아이낳고 기르기 좋은 환경 조성 2,289,540 2,280,940 8,600

국 90,000 90,000 0

균 672,000 672,000 0

기 117,970 113,670 4,300

도 242,524 241,664 860

시 1,167,046 1,163,606 3,440

난임부부 시술비(인공.체외수정) 지원 164,240 156,240 8,000

기 82,120 78,120 4,000

도 16,424 15,624 800

시 65,696 62,496 3,200

301 일반보전금 164,240 156,240 8,000

기 82,120 78,120 4,000

도 16,424 15,624 800

시 65,696 62,496 3,200

01 사회보장적수혜금 164,240 156,240 8,000

○난임부부 시술비 지원

164,240 156,240 8,000경정 1,026,500원 * 160명

기 82,120 78,120 4,000



실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 아이낳고 기르기 좋은 환경 조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 16,424 15,624 800

시 65,696 62,496 3,200

신생아난청 조기진단 2,600 2,000 600

기 1,300 1,000 300

도 260 200 60

시 1,040 800 240

301 일반보전금 2,600 2,000 600

기 1,300 1,000 300

도 260 200 60

시 1,040 800 240

01 사회보장적수혜금 2,600 2,000 600

○신생아 난청 조기검진

2,600 2,000 600경정 104,000원 * 25명

기 1,300 1,000 300

도 260 200 60

시 1,040 800 240

행정운영경비(건강증진과) 1,224,784 1,215,084 9,700

국 40,579 37,079 3,500

기 435,685 435,685 0

도 81,276 80,576 700

시 667,244 661,744 5,500

인력운영비 1,175,284 1,168,284 7,000

국 40,579 37,079 3,500

기 435,685 435,685 0

도 81,276 80,576 700

시 617,744 614,944 2,800

방문건강관리 공무직 인건비 81,158 74,158 7,000

국 40,579 37,079 3,500

도 8,115 7,415 700

시 32,464 29,664 2,800

101 인건비 81,158 74,158 7,000

국 40,579 37,079 3,500

도 8,115 7,415 700

시 32,464 29,664 2,800

03 무기계약근로자보수 81,158 74,158 7,000

○공무직근로자 인건비 81,158 74,158 7,000

ㅇ명절휴가수당 7,000 0 7,0001,750,000원 * 2명 * 2회

국 3,500 0 3,500

도 700 0 700

시 2,800 0 2,800

기본경비 49,500 46,800 2,700

기본경비 49,500 46,800 2,700

201 일반운영비 32,280 29,580 2,700

01 사무관리비 21,800 14,120 7,680

○급량비 14,400 6,720 7,680



실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ기본업무수행급식비

14,400 6,720 7,680경정 8,000원 * 12월 * 150식

02 공공운영비 10,480 15,460 △4,980

○공공요금 및 제세 6,950 8,650 △1,700

ㅇ등기우편 1,750 3,450 △1,700

○관용자동차 관리 3,530 6,810 △3,280

ㅇ교통유발부담금 0 200 △200

ㅇ자동차환경개선부담금 0 80 △80

ㅇ관용차량유류대 1,000 4,000 △3,000

경정 2,500원 * 700건

경정 0원

경정 0원

경정 500,000원 * 2대

재무활동(건강증진과) 730,206 698,169 32,037

보전지출 730,206 698,169 32,037

보건의료부문 국도비보조금 반환 730,206 698,169 32,037

802 반환금기타 730,206 698,169 32,037

01 국고보조금반환금 658,643 658,641 2

○2021년 국가암검진 환수금 2 0 21,130원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 71,563 39,528 32,035

○2021년 국가암검진 환수금 1 0 1

○2020년 어린이 알레르기 검사 지원사업 집행

잔액 2,040 0 2,040

○2020년 자살예방 및 정신건강증진사업 집행잔

액 및 이자발생액 1,780 0 1,780

○2020년 치매노인 실종예방사업 집행잔액

462 0 462

○2020년 저소득층검진사업 집행잔액

27,752 0 27,752

230원 * 1식

2,040,000원 * 1식

1,779,360원 * 1식

461,540원 * 1식

27,752,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 보건소 부서 : 질병예방과

정책: 건강도시 강화

단위: 맞춤의료서비스 제공 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

질병예방과 5,729,556 5,356,267 373,289

국 430,743 176,253 254,490

기 1,725,294 1,708,094 17,200

도 835,089 835,089 0

시 2,738,430 2,636,831 101,599

건강도시 강화 4,789,562 4,517,872 271,690

국 430,743 176,253 254,490

기 1,691,164 1,673,964 17,200

도 627,381 627,381 0

시 2,040,274 2,040,274 0

맞춤의료서비스 제공 580,590 327,350 253,240

국 312,740 59,500 253,240

기 5,485 5,485 0

시 262,365 262,365 0

보건소 코로나19 대응인력 한시 지원 292,740 59,500 233,240

국 292,740 59,500 233,240

101 인건비 292,740 59,500 233,240

국 292,740 59,500 233,240

04 기간제근로자등보수 292,740 59,500 233,240

○보건소 한시인력지원 인건비

83,300 59,500 23,800경정 2,380,000원 * 5명 * 7월

국 83,300 59,500 23,800

○보건소 한시인력지원 추가 인건비 209,440 0 209,440

ㅇ선별진료소 한시인력

95,200 0 95,2002,380,000원 * 10명 * 4월

국 95,200 0 95,200

ㅇ역학조사 및 접촉자 관리 한시인력

114,240 0 114,2402,380,000원 * 12명 * 4월

국 114,240 0 114,240

임시선별검사소 폭염대책 운영비 지원 20,000 0 20,000

국 20,000 0 20,000

201 일반운영비 9,000 0 9,000

국 9,000 0 9,000

01 사무관리비 9,000 0 9,000

○폭염대책 소모품 구입(성립전) 9,000 0 9,000

ㅇ넥선풍기 2,000 0 2,00040,000원 * 50개

국 2,000 0 2,000

ㅇ썬캡 2,000 0 2,00050,000원 * 40개

국 2,000 0 2,000

ㅇ토시 2,000 0 2,0005,000원 * 400개

국 2,000 0 2,000

ㅇ쿨스카프 3,000 0 3,00030,000원 * 100개

국 3,000 0 3,000

405 자산취득비 11,000 0 11,000

국 11,000 0 11,000

01 자산및물품취득비 11,000 0 11,000



실국: 보건소 부서 : 질병예방과

정책: 건강도시 강화

단위: 맞춤의료서비스 제공 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○폭염대책 물품구입(성립전) 11,000 0 11,000

ㅇ냉온풍기 1,400 0 1,4001,400,000원 * 1대

국 1,400 0 1,400

ㅇ의자 2,000 0 2,000100,000원 * 20개

국 2,000 0 2,000

ㅇ야외테이블 4,000 0 4,000200,000원 * 20개

국 4,000 0 4,000

ㅇ질서차단봉 3,600 0 3,600120,000원 * 30개

국 3,600 0 3,600

사전예방적 감염병 관리 4,208,972 4,190,522 18,450

국 118,003 116,753 1,250

기 1,685,679 1,668,479 17,200

도 627,381 627,381 0

시 1,777,909 1,777,909 0

의료기관 결핵환자 관리지원 195,450 178,250 17,200

기 195,450 178,250 17,200

307 민간이전 195,450 178,250 17,200

기 195,450 178,250 17,200

05 민간위탁금 195,450 178,250 17,200

○의료기관 결핵환자 관리지원

195,450 178,250 17,200경정 32,575,000원 * 6명

기 195,450 178,250 17,200

코로나19 백신 예방접종실시(디지털온도계) 11,750 10,500 1,250

국 11,750 10,500 1,250

307 민간이전 11,750 10,500 1,250

국 11,750 10,500 1,250

01 의료및구료비 11,750 10,500 1,250

○민간의료기관 디지털 온도계 구입비

11,750 10,500 1,250경정 250,000원 * 47개소

국 11,750 10,500 1,250

행정운영경비(질병예방과) 186,145 175,125 11,020

기 31,230 31,230 0

시 154,915 143,895 11,020

인력운영비 132,853 121,833 11,020

기 31,230 31,230 0

시 101,623 90,603 11,020

국가 결핵 관리 공무직 인건비 45,633 40,613 5,020

기 17,840 17,840 0

시 27,793 22,773 5,020

101 인건비 45,633 40,613 5,020

기 17,840 17,840 0

시 27,793 22,773 5,020

03 무기계약근로자보수 45,633 40,613 5,020

○공무직근로자 보수(시비추가)

9,953 4,933 5,020경정 9,953,000원 * 1식



실국: 보건소 부서 : 질병예방과

정책: 행정운영경비(질병예방과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

예방접종등록센터 운영 공무직 인건비 87,220 81,220 6,000

기 13,390 13,390 0

시 73,830 67,830 6,000

101 인건비 87,220 81,220 6,000

기 13,390 13,390 0

시 73,830 67,830 6,000

03 무기계약근로자보수 87,220 81,220 6,000

○공무직근로자보수(시비추가)

60,440 54,440 6,000경정 60,440,000원 * 1식

재무활동(질병예방과) 90,579 0 90,579

보전지출 90,579 0 90,579

국도비보조금 반환 90,579 0 90,579

802 반환금기타 90,579 0 90,579

01 국고보조금반환금 87,941 0 87,941

○호흡기전담클리닉 설치운영사업 국비반환금

87,941 0 87,94187,940,960원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,638 0 2,638

○보호자 없는 병실 운영 사업 도비반환금

57 0 57

○보건의료 통합지원체계 구축 사업 도비반환금

520 0 520

○결핵예방 및 퇴치사업 도비반환금

2,061 0 2,061

56,900원 * 1식

519,960원 * 1식

2,060,600원 * 1식


